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Od 1 lipca odwołany zostanie stan zagrożenia
epidemicznego

1 lipca 2023 r. odwołany zostanie w Polsce stan zagrożenia epidemicznego wprowadzony
w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2. Decyzja ma związek z obecną sytuacja
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epidemiczną – powiedział PAP w poniedziałek rzecznik Ministerstwa Zdrowia Wojciech
Andrusiewicz.

Stan zagrożenia epidemicznego wprowadzono w Polsce od 16 maja 2022 r. Wcześniej obowiązywał
stan epidemii.

Rozporządzenie MZ w sprawie odwołania na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu zagrożenia
epidemicznego opublikowano w Dzienniku Ustaw w piątek, weszło w życie z dniem ogłoszenia.

Stan zagrożenia, jak przekazał PAP w poniedziałek rzecznik resortu, został odwołany z uwagi na
obecną sytuację epidemiczną – spadek zakażeń, zgonów i hospitalizacji.

"COVID-19 nie stanowi dziś większego zagrożenia, choć na pewno będziemy mieli fale zwiększonych
zachorowań. System nie powinien już być jednak nadmiernie obciążony" – powiedział rzecznik MZ.

Resort wcześniej zapowiadał odwołanie stanu zagrożenia epidemicznego od 1 lipca. Projekt
rozporządzenia w tej sprawie opublikowano 2 maja na stronach Rządowego Centrum Legislacji.

"Odwołanie stanu zagrożenia epidemicznego oznacza zniesienie szczególnych rozwiązań związanych
z tym stanem na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej, co będzie miało również pozytywny wpływ na
sektor gospodarki, w tym działalność mikroprzedsiębiorstw, małych i średnich przedsiębiorstw" –
wskazywano wówczas w uzasadnieniu projektu rozporządzania ministra zdrowia.

Odwołanie skutkować będzie uchyleniem aktu prawnego, który go ogłaszał, czyli rozporządzenia
ministra zdrowia z 12 maja 2022 r.

Dyrektor generalny WHO Tedros Adhanom Ghebreyesus już 8 maja br. ogłosił, że Covid-19 przestał
stanowić zagrożenie dla zdrowia w skali globalnej. "Koronawirus zmienił świat i zmienił nas; jeżeli
wrócimy do tego, co było przed pandemią Covid-19 i nie wyciągniemy odpowiednich wniosków,
zawiedziemy przyszłe pokolenia" - oświadczył.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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